[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2024 года                                                                                      № 121
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 73
В соответствии со статьей 29 Закона Нижегородской области от 20.12.2024 № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Указом Губернатора Нижегородской области от 25.12.2024 № 263 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», статьей 15 решения Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024 № 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 73 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.08.2021 № 132, от 30.09.2021 № 152, от 30.11.2021 № 186, от 24.03.2022 № 39, от 26.05.2022 № 65, от 15.12.2022 № 150, от 16.03.2023 № 28, от 28.09.2023 № 120, от 25.12.2023 № 210, от 22.08.2024 № 75, от 24.10.2024 № 92), следующие изменения:
в статье 27:
1) в части 5:
а) таблицу «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Руководитель аппарата представительного органа муниципального округа
	31164

	Начальник отдела
	22918

	Заместитель начальника отдела
	21773

	Главный специалист
	16038

»;
б) таблицу «Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата контрольно - счетного органа Богородского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата контрольно - счетного органа Богородского муниципального округа Нижегородской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Инспектор
	16732

	Главный специалист
	16038

	Ведущий специалист
	13289

»;
в) таблицу «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа
	36663

	Заместитель главы администрации муниципального округа
	35978

	Начальник финансового управления (отдела) администрации муниципального округа
	35978

	Управляющий делами
	34488

	Председатель (руководитель) комитета администрации муниципального округа
	32998

	Начальник управления администрации муниципального округа
	32998

	Начальник (заведующий) отдела администрации муниципального округа
	24064

	Заместитель председателя (руководителя) комитета администрации муниципального округа
	30937

	Заместитель начальника управления администрации муниципального округа
	30937

	Помощник (советник) главы муниципального образования муниципального округа
	19481

	Заместитель начальника (заведующего) отдела администрации муниципального округа
	22918

	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления администрации муниципального округа
	22918

	Начальник территориального отдела администрации муниципального округа
	22918

	Начальник (заведующий) сектора
	16732

	Консультант
	16503

	Главный специалист
	16038

	Ведущий специалист
	13289

	Специалист первой категории
	11456

	Специалист второй категории
	10081

	Специалист
	9852

»;
2) в части 6 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	14205

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	12602

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	11227

	Муниципальный советник 1 класса
	10541

	Муниципальный советник 2 класса
	9165

	Муниципальный советник 3 класса
	7790

	Советник муниципальной службы 1 класса
	7563

	Советник муниципальной службы 2 класса
	7105

	Советник муниципальной службы 3 класса
	5957

	Референт муниципальной службы 1 класса
	4124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3668

	Референт муниципальной службы 3 класса
	3210

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2980

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2752

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	2293

».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
Председатель Совета депутатов                                                      И.В.Санатова
Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков